

Dan Group Alarm Syd A/S

Birkevænget 1A, 4700 Næstved
CVR-nr. 27 70 86 92

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 23.03.21

Claus Lundsgaard Agerlund Rasmussen
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 21

Selskabet

Dan Group Alarm Syd A/S
Birkevænget 1A
4700 Næstved
Hjemsted: Næstved
CVR-nr.: 27 70 86 92
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Claus Lundsgaard Agerlund Rasmussen

Bestyrelse

Martin Olin, formand
Jens Vintersborg
Claus Lundsgaard Agerlund Rasmussen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

Dan Group Holding ApS, Næstved

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for Dan Group Alarm Syd A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Næstved, den 23. marts 2021

Direktionen

Claus Lundsgaard Agerlund Rasmussen

Bestyrelsen

Martin Olin
Formand

Jens Vintersborg

Claus Lundsgaard Agerlund
Rasmussen

Væsentligste aktiviteter

Dan Group Alarm Syd A/S er specialiseret indenfor komplette sikkerhedsløsninger der kan udvides efter behov omfattende tyveri- og overfaldsalarmer, videoovervågning, adgangskontrol, vagt- og alarm udrykning samt DNA mærkning og ABA- og varslingsanlæg tillige med tågesikring, mekanisk sikring. Ydelserne tilbydes bl.a. til en fast månedlig ydelse eller køb. (www.dangroupalarm.dk)

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK 1.940.310 mod DKK 1.651.711 for perioden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 12.396.702.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Covid-19 pandemien har ikke haft negativ indvirkning på selskabets aktiviteter. Det er ledelsens opfattelse at alle retningslinjer og anvisninger herunder til sikring af medarbejdernes udførsel af arbejdet følges.

Note		2020 DKK	2019 DKK
	Bruttofortjeneste	12.232.126	12.041.866
1	Personaleomkostninger	-7.149.072	-7.106.680
	Resultat før af- og nedskrivninger	5.083.054	4.935.186
2	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.632.565	-2.644.746
	Andre driftsomkostninger	-53.594	-170.000
	Resultat før finansielle poster	2.396.895	2.120.440
3	Finansielle indtægter	118.066	126.481
	Finansielle omkostninger	-24.873	-123.474
	Resultat før skat	2.490.088	2.123.447
4	Skat af årets resultat	-549.778	-471.736
	Årets resultat	1.940.310	1.651.711
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	1.940.310	1.651.711
	I alt	1.940.310	1.651.711

AKTIVER		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.608.086	7.983.269
5	Materielle anlægsaktiver i alt	7.608.086	7.983.269
	Andre værdipapirer og kapitalandele	17.211	17.211
	Finansielle anlægsaktiver i alt	17.211	17.211
	Anlægsaktiver i alt	7.625.297	8.000.480
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.324.154	1.445.697
	Varebeholdninger i alt	1.324.154	1.445.697
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	107.608	5.146
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.399.295	2.292.764
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.304.801	3.007.089
	Udskudt skatteaktiv	127.289	331.914
	Andre tilgodehavender	1.261.591	14.867
	Periodeafgrænsningsposter	321.723	185.281
	Tilgodehavender i alt	7.522.307	5.837.061
	Likvide beholdninger	603.086	2.840
	Omsætningsaktiver i alt	9.449.547	7.285.598
	Aktiver i alt	17.074.844	15.286.078

PASSIVER		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	501.000	501.000
	Overført resultat	11.895.702	9.955.392
	Egenkapital i alt	12.396.702	10.456.392
	Anden gæld	0	151.346
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	151.346
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	48.751
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	1.674.536
6	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	185.785	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.279.379	934.521
	Selskabsskat	345.153	508.749
	Anden gæld	2.776.825	1.426.783
	Periodeafgrænsningsposter	91.000	85.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.678.142	4.678.340
	Gældsforpligtelser i alt	4.678.142	4.829.686
	Passiver i alt	17.074.844	15.286.078

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20			
Saldo pr. 01.01.20	501.000	9.955.392	10.956.392
Forslag til resultatdisponering	0	1.940.310	1.940.310
Saldo pr. 31.12.20	501.000	11.895.702	12.896.702

	2020	2019
	DKK	DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	6.181.252	6.210.054
Pensioner	670.161	646.511
Andre omkostninger til social sikring	173.876	161.539
Andre personaleomkostninger	123.783	88.576
I alt	7.149.072	7.106.680
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	14	13

	2020	2019
	DKK	DKK

2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.632.565	2.644.746
I alt	2.632.565	2.644.746

3. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	117.136	121.707
Renteindtægter i øvrigt	930	4.774
I alt	118.066	126.481

	2020 DKK	2019 DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	345.153	508.749
Årets regulering af udskudt skat	204.625	-13.736
Regulering af skat fra tidligere år	0	-23.277
I alt	549.778	471.736

5. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.20	22.164.269
Tilgang i året	2.310.976
Afgang i året	-950.457
Kostpris pr. 31.12.20	23.524.788
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20	-14.181.000
Afskrivninger i året	-2.632.565
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	896.863
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20	-15.916.702
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	7.608.086

6. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	107.608	5.146
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	-185.785	0

7. Eventualforpligtelser

	31.12.20 DKK	31.12.19 DKK
Eventualforpligtelser i alt	438.000	382.000

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restforpligtelse på 276 t.kr. (2019: 220 t.kr.)

Selskabet har indgået huslejekontrakt med 3 måneders opsigelsesvarsel. Huslejeforpligtelsen udgør 162 t.kr. (2019: 162 t.kr.)

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Dan Group Holding ApS som administrationselskab, og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld (maksimum 2.000 t.kr.) er afgivet virksomhedspant nom. 5.700 t.kr. med sikkerhed i selskabets tilgodehavender fra salg, varebeholdninger, igangværende arbejder, immaterielle og materielle anlægsaktiver. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør 11.439 t.kr. (2019: 11.727 t.kr.).

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelse vedrørende operationelle og finansielle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning fra abonnementer og udlejning indregnes i resultatopgørelsen for den periode indtægten vedrører. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter årets reguleringer af lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, herunder nedskrivninger på lagerbeholdninger af færdigvarer og varer under fremstilling i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Ka-

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

pitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgs-

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

værdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder eller kapitalinteresser, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.